
 
 

 

 

 
Servizio Programmazione e valorizzazione dei marchi  

 

OGGETTO: Programma di azioni di promozione dei prodotti agroalimentari attuate dall'Agenzia 

LAORE Sardegna. Legge regionale 9 marzo 2015, n. 5, articolo 12, D.G.R. N. 47/4 

del 29/12/2023. Approvazione avviso pubblico e relativa modulistica per l’acquisizione 

di manifestazioni di interesse per la partecipazione alla manifestazione SIGEP 2024 

The Dolce Worl Expo Rimini 20/24 Gennaio 2024 e   nomina del responsabile del 

procedimento CUPG78H23001050002. 

Il Direttore del Servizio 

VISTA    la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni 

in agricoltura. Istituzione delle Agenzia Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea 

Sardegna“ e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, “Disciplina del personale regionale e   

dell’organizzazione degli uffici della Regione“ “ e ss.mm.ii.;    

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, 

istituti e agenzie regionali“ e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia di   

organizzazione della Regione”; 

VISTA  la Legge Regionale 21 febbraio 2023, n. 1 recante “Legge di stabilità 2023; 

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 

03/02/2011, che sostituisce lo Statuto dell'Agenzia approvato con Delibera della Giunta 

Regionale n. 25/37 del 03/07/2007; 

VISTO  il Decreto dell’Assessore Regionale all’Agricoltura n. 43 del 01/09/2023, con il quale è stato 

individuato per l’esercizio delle funzioni di Direttore Generale dell’Agenzia, ai sensi dell’art. 

30 della L.R. n. 31/1998, comma 1, il dott. Marcello Giovanni Onorato; 

VISTA  la determinazione del Commissario Straordinario n.722/23 del 24/05/2023 con la quale è 

stata ridefinita l’organizzazione dell’Agenzia con l’istituzione dei servizi e delle relative 

articolazioni interne; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n.0001046/23 del 25/07/2023 con la è stato 

conferito l‘incarico ad interim di Direzione del Servizio programmazione e valorizzazione 

marchi ai sensi dell’art. 30, L.R. 13 novembre 1998, n. 31, al dott. Marcello Giovanni 

Onorato; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il DPR 28/12/2000 n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in   

materia di documentazione amministrativa”; 

VISTI l’art. 37 del D. Lgs 33/2013 e l’art. 1, comma 32, della Legge n. 190/2012 e successive 

modifiche ed integrazioni in materia rispettivamente di “Amministrazione Trasparente” e 

“Norme di contrasto alla corruzione”; 



 
 

 

 
Servizio Programmazione e valorizzazione dei marchi  

 

 

 

 

p
a
g
. 
2 

VISTA  la D.G.R. n. 47/4 del 29/12/2023 Programma di azioni di promozione dei prodotti 

agroalimentari attuate dall'Agenzia LAORE Sardegna. Legge regionale 9 marzo 

2015, n. 5, articolo 12, con la quale si approva anche la programmazione della 

partecipazione istituzionale della Regione Sardegna a manifestazioni fieristiche. 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 4/3 del 16 febbraio 2023 che approva il Regime 

di aiuti in materia di promozione dei prodotti agro-alimentari - Adeguamento all’art. 24 del 

(UE) n. 2022/2472 della Commissione del 14 dicembre 2022; 

DATO ATTO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 

vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento del Personale RAS e alla 

normativa anticorruzione e che, per quanto riguarda il personale dipendente che ha preso 

parte al presente provvedimento, non sussistono situazioni di conflitto di interesse; 

PREMESSO CHE 

− la Giunta Regionale con la deliberazione n. 47/4 del 29.12.2023 ha programmato la 

partecipazione istituzionale della Regione Sardegna a manifestazioni fieristiche di 

settore;  

− con nota del Direttore Generale dell’Agenzia, Prot. n. 1569/24 del 04/01/2024, viene 

attribuita al Servizio Programmazione e valorizzazione dei marchi l’organizzazione della 

partecipazione al SIGEP 2024 The Dolce Worl Expo;  

− la partecipazione alla manifestazione verrà portata a compimento solo a seguito del 

trasferimento delle risorse da parte dell‘ Assessorato dell’Agricoltura e Riforma 

Agropastorale. 

RITENUTO NECESSARIO 

− procedere all’approvazione  dell‘avviso pubblico e relativa modulistica per l’acquisizione 

di manifestazioni di interesse (Allegato A), che costituiscono parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione, al fine di ricevere le manifestazioni di 

interesse per la partecipazione alla manifestazione SIGEP 2024 The Dolce Word Expo 

che si terrà a Rimini il 20/24 Gennaio 2024 delle PMI che operano nel settore agricolo 

e agroalimentare della trasformazione dolciaria regionale; 

− nominare il Responsabile unico di progetto ai sensi dell’art. 15 del Decreto Legislativo 

n. 36/2023 con i requisiti per svolgere le attività connesse a quanto richiesto dalla Deli-

berazione della Giunta Regionale n. 47/4 del 29/12/2023, in particolare relativamente 

agli aspetti organizzativi, gestionali e di monitoraggio dell’attività nel suo complesso nel 

Funzionario Marcello Aresu, referente dell’area di supporto alla valorizzazione e certifi-

cazione delle produzioni del territorio; 

 



 
 

 

 
Servizio Programmazione e valorizzazione dei marchi  

 

 

 

 

p
a
g
. 
3 

DETERMINA 

1) DI APPROVARE l‘avviso pubblico e relativa modulistica (allegato A) per l’acquisizione di ma-

nifestazioni di interesse per la partecipazione alla manifestazione SIGEP 2024 The Dolce Worl 

Expo, che si terrà a Rimini dal 20 al 24 Gennaio 2024 per costituirne parte integrante e sostan-

ziale; 

2) DI NOMINARE Marcello Aresu Responsabile unico di progetto, ai sensi dell’art. 15 del Decreto 

Legislativo n. 36/2023; 

3) DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione al Direttore Generale e al 

Responsabile per la trasparenza e per la prevenzione della corruzione dell’Agenzia Laore; 

4) DI PUBBLICARE la presente Determinazione e relativi allegati nei siti: 

− internet dell’Agenzia: www.sardegnaagricoltura.it – sezione bandi e gare;  

− sito internet: http://www.sardegnaagricoltura.it – sezione atti e nella rete telematica interna. 

 

               Il Direttore del Servizio 

             Marcello Giovanni Onorato 

  


		2024-01-05T09:11:40+0000
	ONORATO MARCELLO GIOVANNI


		2024-01-05T09:36:00+0000
	Firma applicativa




